

Settlement Varppis höst 2024

Hänt hittills...

I början av april 2024 började Settlement Varppi producera en rehabiliterande arbetsverksamhetstjänst, öppnade sina dörrar för tjänstens kunder och tog emot sina första kunder. Kunder har hänvisats till oss i ökande antal och feedbacken på vår tjänst har varit positiv. Vårt mål var att komplettera de befintliga tjänsterna i området och utifrån den feedback vi fått har vi hittat en egen, kompletterande avdelning inom detta tjänsteområde.

Vi har hunnit samarbeta t.ex. med Kristna skolan, Vamia, Skuldrådgivning, Mieli rf och Mielle rf. Samarbeta planeras bl.a. med medborgarinstitutet Alma. Kontinuerlig idébildning om möjliga samarbete partners är en del av vårt arbete, eftersom vi vill erbjuda användbart, mångsidigt och varierat innehåll till våra kunder.

Individuell handledning

Vi har erbjudit och genomfört individuell handledning inom ramen för klienternas närvaro på veckobasis. Innehållet i den individuella handledningen bestäms givetvis efter klienternas aktuella frågor och behov, men för jämn kvalitet gör vi vissa saker i individuell handledning; inledande orientering i början av tjänsten, initiala kartläggningar del 1 (vardag, social kompetens, delaktighet, välbefinnande och färdigheter) och 2 (t.ex. utbildning, arbetslivserfarenhet, språkkunskaper, CV/meritförteckning), självbedömning av arbets- och funktionsförmågan Förmågaren, och Kaikukortet.

Individuell handledning (kundens egna, personliga angelägenheter), har blivit väl granskad och främjats under temagruppern, eftersom våra gruppernas storlek fortfarande är små och kunderna har varit så öppna under gruppen. Privat vägledning implementeras också.

Aktivitetsarbetsgrupper

Våra kunder har hittills delats in i grupperna ParKo (städning) och ReKi (renovering och fastighetsunderhåll). Gastro-gruppen (kök) väntar fortfarande på de första kunderna. ParKo-gruppens medlemmar har t.ex. gjort grundstädning i Varppis lokaler, skött tvätt, tvättade fönster, gjorde ekologiska tvättmedel och bytte mångfald av krukväxter. Nya arbetsuppgifter utarbetas ständigt av Varppis personal och utifrån kundernas önskemål.

ReKi gruppmedlemmar har t.ex. byggt terrassbrädan på Varppis altan, slipade och målade möbler, demonterade konstruktionerna på rutschkanan på den kristna skolan och byggde nya samt och byggde ett skyddande staket för att avgränsa lekplatsen. Dessutom har de byggt en fotobåge för eventet Konstens natt. Alla arbetsuppgifter har även innefattat designarbete.

Terrassgolv byggt av ReKi-gruppen för Varppis takterrass.



Ett skyddande staket på spelplanen, designat och byggt av ReKi-grupp.

1/2

Temagrupper

Temagrupperna har varit samtalsmässiga, kamrattstödande och lärande på ett avslappnat sätt. Vi har haft många bra diskussioner när våra kunder modigt har delat sina egna erfarenheter. Vi är nöjda med att temagrupperna har en öppen atmosfär och samtalskultur. Självklart finns det tystare kunder som inte vill dela sina personliga saker under gruppen och det passar också bra.

Med temat **Jopi** (Jobsökande) är vi t.ex. bekantat sig med arbetsprövning, lönesubventionerat arbete, att göra ett CV, olika stadier av jobsökning, olika ämnen i anställningsförhållandet, allmän kunskap om arbetslivet och undersökt olika utbildningsmöjligheter. Vi hade Vamias studievägledare på besök för att prata om deras utbildningsutbud, studiesätt och delexamina. Efter presentationen fick de närvarande kunder individuell handledning angående sina egna studieärenden om de så önskade. Samarbetet och besöken med Vamia kommer att fortsätta.

Med temat **Feria** (Vardag) har vi behandlat bl.a. ekonomi, budgetering, skuldsättning, hushållsarbete, billig och hälsosam matlagning, hushållning och undersökt billiga och gratis hobbymöjligheter i området. Besökare kommer även till detta tema, för att diskutera om olika fritidsintressen och kurser, samt ekonomi, hushållning och matlagning.

Med temat **Vire** (Sinne) -temat har vi t.ex. bekant med sömnlöshet och dess egenvård, vilket har varit ett aktuellt ämne för nästan alla våra kunder. Andra ämnen har varit t.ex psykiska utmaningar, självkänsla och dygnsrhyth.

Ett av Varppis två temarum.



Ett av Varppis två individuella handledningsrum.



Johanna, Katri och Sirpa.

Vi är glada att välkomna många fler kunder, det finns fortfarande gott om plats i grupperna. Våra grupper är de så kallade blandade grupperna, både finsk- och svensktalande kunder är välkomna till oss!

Hälsningar,
Settlement Varppis team

2/2